
5772 Martes 22 mayo 2001 BOE núm. 122

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 1.060

licencias del sistema de impresión Saint-Forms para
la Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No necesario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad, artículo 182, apartado

c) del texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 69.360.260 pesetas
(416.863,56 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 2001.
b) Contratista: «M3 Informática, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 69.360.260 pese-

tas (416.863,56 euros).

Madrid, 4 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral.—P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—&22.957.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca la subasta
abierta número 01/24601.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales. Secretaría de Estado de la Seguridad Social.
Tesorería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/24601.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras de instalación de una Unidad de Recaudación
Ejecutiva de la Tesorería General de la Seguridad
Social en la calle Monasterio de Carracedo, 4-6,
de Ponferrada (León).

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 46.933.600 pesetas
(282.076,62 euros).

5. Garantías: Provisional, 938.672 pesetas
(5.641,53 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle de los Astros, 5 y 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 4, categoría C; grupo I, subgrupo
6, categoría A, y grupo J, subgrupo 2, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Registro General.

2.o Domicilio: Calle de los Astros, 5 y 7.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
planta 2.a

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 29 de junio de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Los pliegos de con-
diciones y la documentación para licitar también
serán facilitados en la sede de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
en León, sita en la avenida de la Facultad, 1, de
esa capital, y en la página web de la T.G.S.S.:
http://www.seg-social.es/index concursos.html

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 11 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral.—25.311.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso 01/07701 de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/07701.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución, así como la dirección
y control de las obras de adaptación y rehabilitación
del edificio sede de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social, en Palma
de Mallorca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 240.427.382 pesetas
(1.444.997,67 euros).

5. Garantías: Provisional, 4.808.548 pesetas
(28.899,96 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle de los Astros, 5 y 7 (in-
formación).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfonos: 91 503 83 51/54.
e) Telefax: 91 503 89 38.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 25 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Registro general.

2.o Domicilio: Calle de los Astros, 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125, plan-
ta 2.a

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Los pliegos de con-
diciones y la documentación necesaria para licitar
también serán facilitados en la sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social, en Palma de Mallorca, sita en la rambla
dels Ducs de Palma de Mallorca, 18, de dicha capi-
tal, y en la página web de la Seguridad Social, cuya
dirección es: http://www.seg-social.es/indexconcur-
sos.html

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 14 de mayo
de 2001.

Madrid, 17 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral, Francisco Gómez Ferreiro.—25.314.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca concurso
público número 16/01 SP para el arren-
damiento de una nave en Coslada (Madrid).

Objeto del concurso: Se convoca concurso público
para el arrendamiento de una nave en Coslada (Ma-
drid) para ser destinada como almacén de la Direc-
ción General de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

Emplazamiento: La nave estará preferentemente
situada en el municipio de la ciudad de Coslada
(Madrid), admitiéndose emplazamientos hasta de
10 kilómetros de distancia del centro urbano.

Renta máxima: 26.144,03 euros (4.350.000 pese-
tas) mensuales, incluido IVA.

Modelo de proposición y pliego de condiciones:
Serán facilitados en la Subdirección General de
Patrimonio, Inversiones y Obras, de la Tesorería
General de la Seguridad Social, sita en la calle de
Pez Volador, número 2, 7.a planta, de Madrid.

Plazo y lugar de la presentación de proposiciones:
Las solicitudes, junto con la documentación exigida
en el pliego de condiciones, se presentarán en sobre
cerrado, que podrá ser lacrado y precintado, en el
Registro General de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, sito en la calle Astros, 5 y 7, de Madrid,
de nueve a trece horas, y el plazo finalizará a las
trece horas del décimo día hábil a partir del siguiente
al de la fecha de publicación de la presente con-
vocatoria.

Día y hora: Con una antelación mínima de cua-
renta y ocho horas, se avisará en el tablón de anun-
cios de la Tesorería General de la Seguridad Social
el lugar, día y hora en que se celebrará la licitación.

Otra información: Gastos de anuncios serán por
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 18 de mayo de 2001.—El Subdirector
general de Gestión de Patrimonio, Inversiones y
Obras, Julio Megía Miras.—25.310.


